РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
29.04.2022г.                                                                                              №   476
р.п. Тальменка
Об исполнении решения районного Совета народных депутатов от 18.12.2020 № 127 «Об утверждении объема и распределении бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Тальменский район Алтайского края на 2021 год»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком формирования, распределения и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Тальменский район Алтайского края, утвержденным решением Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 25.09.2015 №318 «Об утверждении Порядка формирования, распределения и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Тальменский район Алтайского края» заслушав информацию заместителя главы Администрации Тальменского района, заведующего отделом по капитальному строительству и архитектуре Кондаурова Н.И. Тальменский районный Совет народных депутатов Алтайского края,

РЕШИЛ:
1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Тальменский район Алтайского края за 2021 год исполнен в сумме 14248,84 тыс. рублей.
2. Межбюджетные трансферты муниципального дорожного фонда муниципального образования Тальменский район Алтайского края распределены бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения дорожной деятельности автомобильных дорог, относящихся к собственности поселений, общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципальных образований Тальменского района Алтайского края, согласно протяженности в 2021 год в сумме 14248,84 тыс. рублей согласно приложения №1.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Тальменского района Алтайского края в сети Интернет.
Председатель Тальменского районного
Совета народных депутатов                                                                     С.Н. Поталюк
Приложение 1 к решению Тальменского районного Совета народных депутатов
№ _______от ________2022
Распределение Муниципального дорожного фонда на 2021г. по Тальменскому району Алтайского края
	№
п/п
	Наименование
	Протяженность автодорог собственности поселений, км
	Размер ассигнований, тыс.руб.

	МО Анисимовский сельсовет
	76,00
	1192,24

	МО Зайцевский сельсовет
	19,80
	310,61

	МО Казанцевский сельсовет
	20,00
	313,75

	МО Кашкарагаихинсий сельсовет
	24,98
	391,87

	МО Курокинский сельсовет
	21,30
	334,14

	МО Ларичихинский сельсовет
	75,50
	1184,40

	МО Луговской сельсовет
	49,97
	783,90

	МО Лушниковский сельсовет
	21,00
	329,43

	МО Новоозерский сельсовет
	81,37
	1276,48

	МО Новоперуновский сельсовет
	33,37
	523,49

	МО Новотроицкий сельсовет
	15,40
	241,58

	МО Озерский сельсовет
	80,51
	1262,99

	МО Речкуновский сельсовет
	25,30
	396,89

	МО Среднесибирский сельсовет
	47,60
	746,72

	МО Староперуновский сельсовет
	14,55
	228,25

	МО Шадринцевский сельсовет
	11,05
	173,35

	МО Шишкинский сельсовет
	18,90
	296,49

	МО Тальменский поссовет
	271,70
	4262,26

	Итого
	908,30
	14248,84